empleada que confeccionara el acta y que los autos pasan al 

acuerdo para sentencia. La sentencia condenatoria contra la 
3 

O.S.P.I.V en este caso fue dictada el día 5 de septiembre de 

2014, esto es a los tres días hábiles siguientes por suma 

total de $ 2.583.700, sí DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 

TRES MIL SETECIENTOS PESOS. La accesorias incluyen TASA 

ACTIVA EN LOS INTERESES, ASTREINTES para el caso de 

incumplimiento y depósito de aportes previsionales. A dicha 

suma deben agregarse honorarios y aportes de letrados de la 

parte actor a y del peri to contador.